[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2018г                      г. Дальнереченск                             № 389
О внесении дополнений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 17 апреля 2013 г. № 489
«Об  утверждении Положения об отделе предпринимательства
и потребительского рынка администрации
Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации   местного  самоуправления  в  РФ»,  Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести дополнения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 17 апреля 2013 г.  № 489 «Об утверждении Положения об отделе предпринимательства и  потребительского рынка  администрации Дальнереченского городского округа»:

1.1. Пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

- рассмотрение обращений и  заявлений  участников ярмарок и выставок-продаж на
   территории  Дальнереченского городского округа, выдача разрешений на право участия в них, формирование реестра ярмарочных площадок;
- осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Дальнереченского городского округа;
- реализация мероприятий Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных законодательством, в сфере муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Дальнереченского городского округа;
- осуществление мер по противодействию терроризму, в том числе участие в организации выполнения требований антитеррористической защищенности объектов сферы услуг в соответствии с законодательством о противодействии терроризму, участие в противодействии экстремистской деятельности на территории Дальнереченского городского округа  в пределах своих полномочий;

- подготовка  нормативно-правовой документации и информационных материалов для размещения  на Интернет – сайте Дальнереченского городского округа в подразделе «Отдел предпринимательства и потребительского рынка».

 2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев